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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

1. Godkendt.

Fraværende: Pernelle Jensen (V), Bente Ankersen (A)

Fraværende Bente Ankersen



Punkt 2: Beslutningssag: Ny udpegning af valgstyreformænd

25-5597

Beslutning

1. Anbefales.

Fraværende: Pernelle Jensen (V), Bente Ankersen (A)

Sagsresumé

På byrådsmødet den 3. marts 2025 blev det besluttet, at der skulle oprettes et ekstra valgsted, Fredericia Gymnasium 2.
Som følge heraf skulle der udpeges en valgstyreformand og en suppleant til dette nye valgsted. I den forbindelse har
grupperne anmodet om, at der foretages en ændring i udpegningen til valgstyreformand på flere valgsteder. Ændringen
fremlægges med denne sag. En sådan ændring kræver byrådets godkendelse.

Sagsbeskrivelse

I henhold til valgloven vælger byrådet valgstyreformænd samt suppleanter for hvert afstemningsområde.
Udpegningen er gældende for hele valgperioden. De valgte behøver ikke sidde i byrådet, men skal udpeges af partierne.

Opgaven for valgstyreformanden er at åbne og lukke valgstedet og sammen med valgsekretæren og de øvrige valgstyrere
at sikre, at valget sker i overensstemmelse med loven. Valgstyreformanden er på
afstemningsområdet hele valgdagen inkl. optælling af stemmerne.

Grupperne har fremsat følgende ændringsønsker til den nuværende udpegning i for de enkelte valgsteder.

Fredericia Gymnasium 2: Kenny Bruun Olsen med Maria Sloth Andersen som suppleant.
FIC: Connie M. Eden med Henning Hartmeyer som suppleant. De erstatter John Nyborg og Ole Steen Hansen.
Erritsøhallen: Louis Lindholm med Søren Schou som suppleant.
Elbohallen: Palle Dahl som erstatter Connie M. Eden.
Bredstrup-Pjedsted Idrætshal: Lene Elsborg tiltræder som suppleant. Hun erstatter David Gulløv.
Herslev Forsamlingshus: Bente Ankersen erstatter Kenny Bruun Olsen. Allan Pertti Frandsen tiltræder som
suppleant som erstatning for Niels Martin Vind.

Den samlede udpegning vel herefter være således:

Fredericia Gymnasium 1: David Gulløv med Anette Hyre-Jensen som suppleant.
Fredericia Gymnasium 2: Kenny Bruun Olsen med Maria Sloth Andersen som
suppleant.
FIC: Connie M. Eden med Henning Hartmeyer som suppleant.
Rådhuset: Per Djernæs med Turan Savas som suppleant.
Erritsøhallen: Louis Lindholm med Søren Schou som suppleant.
Elbohallen: Palle Dahl med Mikkel Martin som suppleant. 
Bredstrup-Pjedsted Idrætshal: Dan Ravn Larsen med Lene Elsborg som suppleant.
Bøgeskovhallen: Poul Sørensen med Poul B. Dauer som suppleant.
Herslev Forsamlingshus: Bente Ankersen med Allan Pertti Frandsen som
suppleant.

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Økonomi- og Erhvervsudvalget, at det anbefaler byrådet, at:



1. De af grupperne ønskede ændringer godkendes.

Fraværende Bente Ankersen



Punkt 3: Beslutningssag: Godkendelse af ny retningslinje for brug af
sponsorater og reklamer i Fredericia Kommune

24-19415

Beslutning

1. Udvalget besluttede, at politiske partier, religiøse bevægelser samt bettingvirksomheder skal undtages fra at kunne
reklamere på kommunens bygninger og løsøre.

2. Godkendt.

Fraværende: Pernelle Jensen (V), Bente Ankersen (A)

Sagsresumé

På anmodning fra Senior- og Socialudvalget har Økonomi- og Erhvervsudvalget den 24. februar 2025 behandlet et forslag
til retningslinje for brugen af sponsorater og reklamer i Fredericia Kommune. Drøftelsen mundede ud i et ønske om
enkelte præciseringer af vejledningen til kommunens salg af sponsorater og reklamer. 

Økonomi- og Erhvervsudvalget bedes med denne sag træffe beslutning vedr. godkendelse af den tilrettede vejledning.

Sagsbeskrivelse

Forvaltningen har efter Økonomi- og Erhvervsudvalgets ønsker lavet følgende ændringer ift. seneste drøftede vejledning:

Definitionen er ændret 

Fra: "Retningslinjen handler om sponsorater, dvs. støtte, hvor en virksomhed fx sponsorerer spillertrøjer el., mod at der
reklameres for virksomheden på spillertrøjerne, samt salg af reklameplads på bygninger, biler, løsøre og fysiske breve". 

Til: "Retningslinjen handler om sponsorater, dvs. virksomheders køb af markedsføring, hvor en virksomhed fx
sponsorerer spillertrøjer el., mod at der reklameres for virksomheden på spillertrøjerne, samt salg af reklameplads på
bygninger og løsøre.

Med bygninger og løsøre menes der principielt alt, hvad Fredericia Kommune ejer, herunder bygningsfacader, biler,
cykler, borde, stole, plakater, kuverter, brevpapir osv. Det er en forudsætning, at Fredericia Kommune ejer
genstanden/bygningen, og ikke har overladt brugsretten eksklusivt til andre via lejeaftale – fx teateret.

Hvad angår salg af reklameplads på bygninger og løsøre gælder følgende: Økonomi- og Erhvervsudvalget tager stilling
til, hvor der må reklameres. Det er ikke umiddelbart muligt at begrænse, hvem de specifikke reklamører i de enkelte
kampagner er, men udvalget kan beslutte, hvad der ex ikke må reklameres for i en specifik sag, udover hvad lovgivningen
og den generelle retningslinje tilsiger

Sponsorater, der har karakter af donationer mv., anses ikke som køb og salg, da der ofte vil være et klart misforhold
mellem donationen og reklameværdien. Mindre tilkendegivelser af, hvem donoren er, kan gives, uden at det betragtes som
reklamesalg, men man skal være opmærksom på, hvor grænsen går. Vejledningen vedrører således ikke donationer eller
fondsansøgninger".

Der skal med denne sag desuden træffes beslutning om, hvorvidt det ønskes, at det må reklameres for politiske partier,
arbejdsgiverorganisationer, fagforeninger og religiøse bevægelser.

Vejledningen om salg af reklamer vedlagt som bilag. 
Ligeledes er vejledningen fra 2009 vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser
Det er forvaltningens vurdering, at der kan være økonomiske potentialer i at indtænke sponsorater og reklamer til
finansiering af kommunale opgaver.

Vurdering



Det er forvaltningens vurdering, at forslaget til retningslinjen giver øgede muligheder for at integrere sponsorater og
reklamer på kommunale bygninger og løsøre. Ved at udnytte disse muligheder kan kommunen potentielt tiltrække flere
ressourcer, som kan bruges til at forbedre faciliteter o.l. for borgerne. Dette kan føre til en opgradering af eksisterende
faciliteter og muligvis udvikling af nye projekter, som vil komme lokalsamfundene til gode.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Økonomi- og Erhvervsudvalget, at:

1. Udvalget beslutter, om politiske partier, fagforeninger, arbejdsgiverforeninger og religiøse bevægelser skal kunne
reklamere på kommunens bygninger og løsøre, og at forvaltningen efterfølgende tilretter vejledningen jf. udvalgets
beslutning.

2. Udvalget godkender den reviderede retningslinje.

Bilag

Vejledning om salg af reklamer

Vejledning for anvendelse af reklamer i Fredericia Kommune - godkendt af økonomiudvalget 2009

Fraværende Bente Ankersen



Punkt 4: Beslutningssag: Midler fra brandingpuljen 2025 uddeles - runde 2

25-4907

Beslutning

1. Anbefales.
2. Anbefales.

Fraværende: Pernelle Jensen (V), Bente Ankersen (A)

Sagsresumé

Fredericia Kommunes brandingpulje yder støtte til events og aktiviteter. Første uddeling fandt sted i januar 2025, og til
denne runde er der modtaget to ansøgninger. Hvis indstillingen imødekommes, vil puljen være lukket for 2025.

Sagsbeskrivelse

Fredericia Kommunes brandingpulje har til formål at understøtte events, tiltag og arrangementer, der markerer Fredericia
som en attraktiv og levende by, og som tiltrækker gæster og nye borgere til kommunen. De frie midler i brandingpuljen
består af 444.000 kr. i 2025. 

På første udvalgsmøde i januar blev følgende besluttet:

Ansøgningen til Cirkelbro-koncerter i 2025 imødekommes med 220.800 kr. svarende til 80 % af det ansøgte beløb
Ansøgningen til Metal Magic i 2025 imødekommes med 64.000 kr. svarende til 80 % af det ansøgte beløb.
Det anbefales, at der ikke gives tilskud til Lillebælt Halvmarathon, og at de 70.000 kr. tilføres puljen af frie midler. 

Det samlede rådighedsbeløb til uddeling på udvalgsmødet i marts er således på 229.200 kr. 

Siden slutningen af 2024 har ansøgere kunnet søge om midler fra brandingpuljen 2025. Ansøgningen sker via en formular
på kommunens hjemmeside, efterfulgt af dialog med forvaltningen.

Kriterier for brandingpuljens frie midler er som følger:

Der kan søges om midler til:

Udgifter til events, tiltag og arrangementer, der profilerer Fredericia, herunder fx markedsføringsudgifter

Der kan ikke søges om midler til:

Events, tiltag og arrangementer, som allerede er afholdt
Events, tiltag og arrangementer, som afholdes af offentlige institutioner
Anlægsudgifter i forbindelse med events, tiltag og arrangementer

Efter afholdelse af arrangementerne skal ansøgere dokumentere, at kommunens tilskud er anvendt til det tilsigtede formål.
Eventuelt ubrugte midler skal tilbagebetales.

De udgiftsposter, som Fredericia Kommune kan støtte, skal være af en karakter, som kommunen selv lovligt ville kunne
afholde. 

Ved ansøgningsfristens udløb er der modtaget to ansøgninger. Disse to ansøgninger vil blive behandlet samlet i denne
sagsfremstilling.

Fredericia Shopping ansøger om 256.000 kr. til afholdelse af en Streetfood Festival på J.B. Nielsens Plads. Festivalen,
der strækker sig over fire dage, har til formål at skabe en oase af kulinariske og kulturelle oplevelser. Arrangementet vil
inkludere aktiviteter for en bred målgruppe, herunder børnefamilier, unge, midaldrende og ældre, og vil finde sted i
Fredericia midtby. Formålet med festivalen er at fremme fællesskab og samhørighed i byen, både for lokale borgere og
besøgende. For yderligere information henvises til vedlagte bilag.

Revysangens Genklang ansøger om 16.000 kr. til afholdelse af revyshowet Den gamle Grammofon for seniorer i
Fredericia Kommune og omegn med gratis entré. Den gamle Grammofon er et mindre revyshow, der præsenterer de
nyeste sketches, monologer og revyviser fra revyverdenen samt potpourrier, filmmusik og andre underholdende indslag.



Showet byder på en tempofyldt og underholdende oplevelse, og formålet er at give seniorer en kulturel oplevelse, der
frembringer minder og bidrager til livskvaliteten. Revysangens Genklang ønsker at indgå i dialog med kommunen for at
finde en passende lokation til afholdelse af arrangementet.

Økonomiske konsekvenser
Brandingpuljen indeholder til uddeling i anden runde 229.200 kr. Samlet set er der ansøgt om 272.000 kr. fra de to
ansøgere. I afsnittet Vurdering gives et forslag til prioritering, hvorefter puljen vil være tømt og lukket for 2025.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen fra Fredericia Shopping om støtte til afholdelse af Streetfood Festival opfylder
kriterierne for tildeling af midler fra brandingpuljen, og at ansøgningen således kan imødekommes. Ansøgningen er
derudover yderligere vurderet efter parametrene i Fredericia Kommunes Sports- og Eventstrategi. Her bliver der vurderet
ud fra fem parametre: 1. Økonomi. 2. Faciliteter. 3. Tidsmæssig planlægning 4. Generel vurdering og 5. Partnerskaber. 

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen fra Revysangens Genklang om støtte til afholdelse af revyshowet Den Gamle
Grammofon ikke kan imødekommes med midler fra brandingpuljen, da arrangementet ikke bidrager til byens profilering.
Desuden opfylder det ikke kriterierne i Sports- og Eventstrategien. Forvaltningen er dog i dialog med Revysangens
Genklang for at undersøge andre muligheder for at støtte deres initiativ.

Restpuljen på 229.200 kr. indstilles af forvaltningen til støtte af Fredericia Shoppings Streetfood Festival.

Brandingpuljen er dermed lukket for 2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Økonomi og Erhvervsudvalget at anbefale byrådet, at:

1. Ansøgningen fra Revysangens Genklang ikke imødekommes
2. Ansøgningen fra Fredericia Shopping til Streetfood Festival i 2025 imødekommes med 229.200 kr.

Bilag

Ansøgning fra Fredericia Shopping inkl. budget

Budget fra Revysangens Genklang

Ansøgning fra Revysangens Genklang

Fraværende Bente Ankersen



Punkt 5: Beslutningssag: Godkendelse af udbudsform i projekt ny skole

25-4450

Beslutning

1. Anbefales som indstillet af Børne- og Skoleudvalget.
2. Anbefales.

Fraværende: Pernelle Jensen (V), Bente Ankersen (A)

Sagsresumé

Som en del af opstarten af projekt ny skole er der behov for afklaring af udbudsformen, da det har betydning for
planlægningen af processen for projekt ny skole. Med sagen lægges der op til en politisk beslutning om at benytte
totalentreprise med omvendt licitation med inddragelse af dommerpanel.

Sagsbeskrivelse

17, stk. 4 udvalget for Fremtidens Skole anbefalede den 21. maj 2024, at der skal bygges en ny skole på Indre Ringvej,
som skal indeholde Afdeling Indre Ringvej, Afdeling Havepladsvej samt både Frederiksodde Skoles afdeling A og B.

Udover en anbefaling om at der bygges en ny skole, så foreslog §17, stk. 4 udvalget for Fremtidens Skole også Økonomi-
og Erhvervsudvalget, at der arbejdes videre med en totalentreprise og et omvendt udbud med arkitektkonkurrence.

På baggrund af indstilling fra 17, stk. 4 udvalget for Fremtidens Skole besluttede byrådet den 7. oktober 2024, at der
afsættes midler til opførelse af en ny skole på samme matrikel, hvor Kirstinebjergskolen, Afd. Indre Ringvej i dag er
placeret.

Med sagen lægges der op til, at byrådet beslutter at følge §17, stk. 4 udvalgets forslag om at benytte totalentreprise og
omvendt licitation med inddragelse af dommerpanel.

 

Totalentreprise

Ved totalentreprise indgår bygherren en aftale direkte med en totalentreprenør, som både projekterer og udfører byggeriet.
Bygherren specificerer primært sine krav til funktion og resultat i udbudsmaterialet.

 

Omvendt licitation med dommerpanel

Ved omvendt licitation konkurrerer tilbudsgivere ikke på pris men derimod på, hvad der kan tilbydes for et fast beløb, der
er bestemt af bygherren. Der vil være tale om begrænset licitation, hvor bygherren, med udgangspunkt i en
prækvalifikation, vil give et bestemt antal tilbudsgivere mulighed for at afgive et tilbud på opgaven. Herefter vil et
dommerpanel vurdere tilbuddene og komme med en anbefaling. Vurderingen vil eksempelvis se på design, planløsning,
kvalitet, tidsplan, økonomi og evt. andre kriterier. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering

I en totalentreprise bærer entreprenøren ansvaret for både design, projektering og udførelse, hvilket reducerer bygherrens
risiko. Med omvendt licitation ligger prisen i udgangspunktet fast, hvilket mindsker risikoen for budgetoverskridelser.

Udbudsformen kræver dog et meget gennemarbejdet udbudsmateriale, som er meget detaljeret, så der ikke opstår tvivl
om, hvad tilbuddet indeholder efterfølgende. Mulighederne for efterfølgende tilpasning af projektet kan som
udgangspunkt kun ske mod merbetaling af bygherren. 

Indstilling



Forvaltningen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget anbefaler Økonomi- og Erhvervsudvalget at anbefale byrådet, at

1. Udbudsformen i projekt ny skole bliver en totalentreprise
2. Der benyttes omvendt licitation med inddragelse af dommerpanel

Sagens forløb
14/03/2025 Børne- og Skoleudvalget

1. Udsat.
2. Udsat.

19/03/2025 Børne- og Skoleudvalget

1. Anbefales. Udvalget opfordrer til tæt dialog med Business Fredericia i den videre proces.
2. Anbefales.

Fraværende Bente Ankersen



Punkt 6: Beslutningssag: Ændring i vedtægter Ernst Voss Fabriks
fødselsdagslegat

25-1031

Beslutning

1. Anbefales.

Fraværende: Pernelle Jensen (V), Bente Ankersen (A)

Sagsresumé

I forbindelse med Fredericia Kommunes bankskifte til Jyske Bank, skal fundatsen for Ernst Voss Fabriks fødselsdagslegat
gennemgås og tilpasses så indholdet af teksten er nutidssvarende.

Børne- og Skoleudvalget skal beslutte om ændringerne i fundatsen kan videresendes til endelig godkendelse i byrådet.

Sagsbeskrivelse

I forbindelse med bankskifte til Jyske Bank, er Fredericia Kommune blevet bedt om at justere noget af indholdet af
fundatsen for Ernst Voss Fabriks fødselsdagslegat, så den er tidssvarende for kommunens organisering. Det drejer sig om
en mindre justering af teksten i fundatsens §4. I den nuværende tekst står der:

"4. Legatbestyrelsen består af Fredericia Kommunes borgmester, skolekommissionens formand og skoledirektøren."

I den nye udgave ændres teksten til:

"4. Legatbestyrelsen består af formanden for Børne- og Skoleudvalget, og fagchef/direktør for Børn- og Ungeområdet."

Jf. fundatsen §8, så skal ændringer i teksten endeligt godkendes af byrådet.

Børne- og Skoleudvalget skal beslutte om ændringen kan godkendes, og sagen kan sendes videre til endelig godkendelse i
byrådet.

Den opdaterede fundats er vedhæftet som bilag

 

Kort om Ernst Voss Fabriks fødselsdagslegat

Ernst Voss Fabriks fødselsdagslegat blev oprettet i 1978 i anledning af Ernst Voss Fabriks 100 års fødselsdag. Legatet er
til nuværende og tidligere elever fra Fredericia Skoler, og har til formål at yde støtte til unge, som ikke kan få støtte på
anden møde. Legatet bliver også kaldet uddannelseslegatet.

Økonomiske konsekvenser
Legatpuljen er d.d. på 277.263,17 kr. 

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at ændringerne er små, og ikke har nogle konsekvenser for den videre administrative og
funktionelle behandling.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Skoleudvalget at anbefale Økonomi- og Erhvervsudvalget at anbefale byrådet at:

1. godkende ændringen i legatteksten

Sagens forløb



21/02/2025 Børne- og Skoleudvalget

1. Anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Ernst Voss Fabriks fødselsdagslegat - Opdateret udgave

Fraværende Bente Ankersen



Punkt 7: Beslutningssag: Valgform for afholdelse af seniorrådsvalg

25-4209

Beslutning

1. Anbefales
2. Anbefales.
3. Anbefales ikke, jf. beslutning på Senior- og Socialudvalget.

Fraværende: Pernelle Jensen (V), Bente Ankersen (A)

Sagsresumé

I efteråret 2025 skal der afholdes valg til Fredericia Kommunes Seniorråd. På udvalgets møde d. 18. februar 2025 blev der
forelagt fire forskellige valgmodeller til drøftelse. På baggrund af denne drøftelse forelægges valgmodel 4 til beslutning i
denne sag.

Sagsbeskrivelse

Jævnfør lovgivningen om ældreråd skal Kommunalbestyrelsen sørge for, at der afholdes valg til ældrerådet minimum
hvert fjerde år. Valget skal afholdes som et direkte valg, og det er Kommunalbestyrelsen, i samråd med Seniorrådet, der
beslutter, hvordan valghandlingen skal tilrettelægges. Byrådet skal derfor tage stilling til valgformen for afholdelse af
seniorrådsvalg i Fredericia Kommune. Det bemærkes, at der ikke er afsat særskilt budget til afholdelse af valget. 

I 2020 blev valget afholdt som et kombineret brevvalg/digitalt valg, og stemmeprocenten var 29,9%. Der har været et
fælles ønske om, at Seniorrådets valgperiode kom til at følge Byrådets valgperiode, og derfor blev seniorrådsvalget i 2024
afholdt for en 1-årig valgperiode. Valget endte som et fredsvalg med 9 opstillede kandidater. Det betyder, at der i efteråret
2025 igen skal afholdes valg til Seniorrådet.  

Der er cirka 15.400 borgere over 60 år med bopæl i Fredericia Kommune, som er stemmeberettigede til seniorrådsvalget. 

Valgmodel
Forvaltningen har udarbejdet 4 mulige valgmodeller for afholdelse af seniorrådsvalget i Fredericia Kommune. De fire
modeller fremgår af bilaget.

De fire modeller blev drøftet på Senior- og Socialudvalgets møde d. 18. februar, hvor udvalget efterspurgte en
beslutningssag på marts mødet om valgmodel 4 for det kommende seniorrådsvalg.

Det er denne valgmodel seniorrådet også anbefaler.

Valgmodel Beskrivelse Opmærksomhedspunker Økonomi
(estimat)

Model 4:

Digitalt
fremmødevalg
til kommunal-
og
regionrådsvalget
d. 18. november
2025

+ mulighed for
at stemme
digitalt

 

Vælgerne vil i deres
digitale postkasse
modtage
information om
seniorrådsvalget.

I brevet vil der være
et link, så de direkte
kan tilgå det
digitale
afstemningsmodul.
Derudover vil det
fremgå, at de også
har mulighed for at
stemme digitalt til

Model 4 vil kræve at
Seniorrådet selv skal stille
med 29 tilforordnede.
Forvaltningen har ikke
mulighed for at stille med
tilforordnede/ personale til
at understøtte
seniorrådsvalget på
valgdagen, da det i forvejen
er vanskeligt for
forvaltningen at finde
tilforordnede. Ifølge
Indenrigs- og
Sundhedsministeriet må de
tilforordnede til kommunal-
og regionsrådsvalget ikke

AssemblyVoting:
214.400 kr.
Porto: 84.269 kr.
Skilte: 8.000 kr.
Mødediæt:
26.100 kr.
Forplejning:
8.700 kr.
Diverse
(annoncering
mm.): 15.000 kr.

Total: 356.469
kr.

 



kommunal- og
regionsrådsvalget.

Til kommunal- og
regionsrådsvalget
vil der på alle
valgsteder være
mulighed for at
afgive sin stemme
digitalt vha. en
scanning af
vælgernes
sundhedskort og en
iPad.

 

De ca. 20% af
vælgerne, der er
undtaget digital
post vil modtage et
fysisk brev (inkl.
fysisk
stemmeseddel og
frankeret
returkuvert)

 

hjælpe/involvere sig i
afholdelsen af
seniorrådsvalget.
Forvaltningen vil sørge for
opsætning af valgbord,
skilte mm. på valgdagen.

Ifølge Danske Ældreråd, så
afholdt 43 kommuner
fremmødevalg på samme
dag som kommunal- og
regionsrådsvalget i
perioden 2018-22. Den
gennemsnitlige
stemmeprocent: 58%

 

 

 

Økonomiske konsekvenser

Der er ikke afsat særskilt budget til afholdelse af seniorrådsvalg. Der har derfor tidligere været et merforbrug på
Seniorrådets budget i de år, hvor der afholdes valg. Seniorrådets budget ligger på Senior og Sundheds budgetramme, og
eventuelle merforbrug indgår i den samlede ramme. 

Seniorrådets budget er på 191.000 kr. i 2025. Forvaltningen anbefaler, at godt en fjerdedel af Seniorrådets budget
fremover indgår som en del af finansieringen af seniorrådsvalget. Dette ved at nedskrive Seniorrådets budget fra 2025
med 50.000 kr. Seniorrådets regnskab for 2024 er vedlagt som bilag.

Der er i 2024 et mindreforbrug på Seniorrådets ramme på ca. 60.000 kr., som kan medgå til finansiering af
valghandlingen, hvis midlerne overføres til 2025. 

Herudover finansieres udgifterne til seniorrådsvalget inden for Senior og Sundheds samlede ramme. 

Den samlede udgift vil forsøgt holdes nede, så vidt muligt i forhold til forbrug til skilte, mødediæt, forplejning og diverse
(annoncering). De afsatte beløb er vurderet ud fra kommunens udgifter til regions- og kommunalvalget.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at valgmodel 4 imødekommer Seniorrådets ønske om fremmødevalg samme dag, som der er
regions- og kommunalvalg. Det forventes at denne valgmodel vil højne valgprocenten.

Forvaltningen vurderer, at det er afgørende, at Seniorrådet, i god tid forud for valget, har afklaring af det nødvendige antal
valgtilforordnede til valget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Senior- og Socialudvalget at anbefale Økonomi- og Erhvervsudvalget, at anbefale byrådet, at:



1. Valgmodel 4 vælges til seniorrådsvalget 2025
2. Godkende forvaltningens anbefaling til finansiering af seniorrådsvalget i 2025
3. Seniorrådets budget reduceres med 50.000 kr. årligt fra 2025.

Sagens forløb
11/03/2025 Senior- og Socialudvalget

1. Anbefales. 
2. Anbefales.
3. Anbefales ikke. Udvalget indleder dialog med Seniorrådet om medfinansiering af valg til Seniorrådet fremadrettet.

Bilag

fire valgmodeller.docx

Seniorråd 2024

Fraværende Bente Ankersen



Punkt 8: Beslutningssag: Udforskning af fremtidens velfærdsløsninger

25-4585

Beslutning

1. Anbefales som indstillet af udvalget.
2. Anbefales.

Fraværende: Pernelle Jensen (V), Bente Ankersen (A)

Sagsresumé

På mødet vil §17. stk. 4-udvalg om Fremtidens Velfærdsløsninger få et oplæg, som efterfølgende vedlægges som bilag til
Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Formålet er at danne grundlag for drøftelse af en strategi for organisering og implementering på området, herunder
fremtidige investeringsbehov.

Sagsbeskrivelse

På mødet vil  17-4-udvalget få et oplæg, som efterfølgende vedlægges som bilag til Økonomi- og Erhvervsudvalget om
udforskning af fremtidens velfærdsteknologiske løsninger.

Oplægget præsenterer status for den nuværende anvendelse af velfærdsteknologi samt potentialer for fremtidig
anvendelse. Der vil blandt andet blive præsenteret mulighederne for at oprette et e-distrikt, der arbejder med
sensorteknologier, medicinteknologier og skærmbesøg.

Et sådant e-distrikt vil bl.a. kunne rekruttere medarbejdere med stor teknologiforståelse og fremover lette
implementeringen af nye velfærdsteknologier.

Formålet er at danne grundlag for drøftelse af en strategi for organisering og implementering på området, herunder
fremtidige investeringsbehov.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til §17 stk. 4 udvalget om Fremtidens velfærdsløsninger at anbefale Økonomi- og
Erhvervsudvalget, at:

1. Senior- og Socialudvalget udarbejder en strategi for organisering og implementering af velfærdsteknologier på
området

2. Fremtidige investeringsbehov indgår i arbejdet i regi af Fredericia i Fremtiden

Sagens forløb
14/03/2025 §17, stk. 4-udvalg om Fremtidens Velfærdsløsninger

1. Anbefales med den opmærksomhed, at borger- og medarbejderperspektivet inddrages i strategiarbejdet. Ligesom
der bør være fokus på etiske aspekter omkring øget brug af digitale løsninger og betydningen for borgerens trivsel
og livskvalitet.

2. Anbefales.



Bilag

Præsentation til udvalgsmøde d. 14.03.2025 FINAL

Fraværende Bente Ankersen



Punkt 9: Lukket: Beslutningssag: Køb af ejendom

25-4529

1. Anbefales.
2. Anbefales.

Fraværende: Pernelle Jensen (V), Bente Ankersen (A)

Fraværende Bente Ankersen



Punkt 10: Orienteringssag: Iværksættelse af valgaktiviteter frem mod
kommunal- og regionalvalg 2025

25-1417

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Fraværende: Pernelle Jensen (V), Bente Ankersen (A)

Sagsresumé

§17, stk.4-udvalget for Demokrati og Kulturkaserne har jf. udvalgets kommissorium til opgave at arbejde med udvikling
af øget deltagelse i det kommunale demokrati, blandt andet ved at iværksætte en række valgaktiviteter i tiden op mod
kommunal- og regionalvalget i 2025.

Med denne sag skal der orienteres om, hvilke valgaktiviteter der iværksættes frem mod kommunal- og regionalvalget i
2025.

Sagsbeskrivelse

Baggrund

Ved det seneste kommunal- og regionalvalg i 2021 faldt valgdeltagelsen i Fredericia Kommune med 6,03 procentpoint til
64,60 %. På landsplan faldt valgdeltagelsen med 3,6 procentpoint til 67,2 %. Dette resultat ligger under det
gennemsnitlige niveau på ca. 70 %, som har været stabilt siden 1970. Det er andet år i træk, at valgdeltagelsen falder både
i Fredericia Kommune og på landsplan.

Dertil kommer, at der er en betydelig ulighed i valgdeltagelsen, når man ser på forskellige alders- og indkomstgrupper,
samt på grupper, som er marginaliserede fra arbejdsmarkedet. Eksempelvis har de 18-25-årige en valgdeltagelse på 51,3
%, de 26-29-årige på 44,8 %, mens ældre aldersgrupper fra 60 år og op har en valgdeltagelse på 73,2 %. Derudover
gælder det på landsplan, at en person i arbejde har en valgdeltagelse på 68 %, mens en person på kontanthjælp har en
valgdeltagelse på 35 %.

§17, stk.4-udvalg for Demokrati og Kulturkaserne ser derfor et potentiale i at arbejde med at øge valgdeltagelsen hos
særlig unge og udsatte vælgere ved kommunal- og regionalvalget i 2025.

Iværksættelse af valgaktiviteter for at øge valgdeltagelsen blandt unge og udsatte vælgere

Valgforskningen viser, at valgdeltagelsen kan øges via forskellige mobiliseringstiltag og valgaktiviteter, eksempelvis via
SMS-påmindelser, informationskampagner, valgmøder m.fl.

Inspireret af valgforskningen har udvalget besluttet at iværksætte en række valgaktiviteter, som er særligt målrettet unge
og udsatte borgere:

1. Informationskampagne: Reklamer på busser, infomøder om afholdelse af valg på ungdomsuddannelser, plakater,
info om hvordan man stemmer.

2. Mobile stemmeurner: Kommunale medarbejdere stiller i perioden op til valget mobile brevstemmesteder til
rådighed udvalgte steder i byen.

3. Konkurrence for unge: Der udskrives en konkurrence blandt unge, hvor de opfordres til at lave en video til SOME,
hvor de fortæller andre unge, hvorfor man skal stemme.

4. SMS-påmindelser til udvalgte målgrupper. I SMS'en står der fx, hvornår valget er, ligesom modtageren opfordres til
at stemme.

Økonomiske konsekvenser

Ingen. Aktiviteterne udføres primært med eksisterende medarbejderressourcer samt inden for det afsatte budget.

Vurdering
Ingen.



Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget at anbefale Økonomi- og Erhvervsudvalget, at

1. Tage orienteringen om valgaktiviteter til afholdelse i løbet af 2025 til efterretning.

Sagens forløb
07/03/2025 Kultur- og Idrætsudvalget

1. Taget til efterretning.

Fraværende Bente Ankersen



Punkt 11: Orientering

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Fraværende: Pernelle Jensen (V), Bente Ankersen (A)

Sagsresumé

Fra udvalgsformanden

Nyt fra Trekantområdet

Fra udvalgsmedlemmer

Fra forvaltningen

Mette Heidemann orienterer om arbejdet med at nedbringe sygefraværet på seniorområdet.
Thomas Jaap orienterer om udmøntning af budget
Lukkedage på rådhuset (bilag)

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Økonomi- og Erhvervsudvalget indstiller, at

1. Orienteringen tages til efterretning.

Bilag

Lukkedage i Fredericia Kommune

Fraværende Bente Ankersen



Punkt 12: Lukket: Lukket orientering

1. Taget til efterretning.

Bente Ankersen (A) mødte op under behandling af punktet.

Fraværende: Pernelle Jensen (V)



Punkt 13: Underskriftsside

Beslutning

Sagsresumé

Økonomi- og Erhvervsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsbeskrivelse

Økonomi- og Erhvervsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend i First Agenda.
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